REPUBLIKA E SHQIPERISE L |
GIYKATA E RRETHIT TIRANE 2 2
NR..D.2 F.2 ). .Regjistrit Tregetar.

VENDIM

MBI REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE TREGETARE
"ALBEGIS & Co " SHPK

Sot, date/.( €.101/2005, ketu ne Tirane, une Gjyqtari
Gjykates se Rrethit Tirane, marra ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Gezim
Bimbli, ortak i vetem dhe administrator i shogerise tregetare " ALBEGIS & Co " shpk, me
te cilen kerkon regjistrimin si person juridik te asaj shogerie.

Nga shqyrtimi dokumentacionit te paragitur,

KONSTATOV A:

Se ketu ne Tirane, ne daten.......... 01/ 2005, eshte themeluar shoqeria tregetare, me
pergjegjesi te kufizuar, e quajtur " ALBEGIS & Co " sh.pk,

Themelues i saj me cilesine e ortakut te vetem eshte Z. Gezim Bimbli, i datelindjes
26/02/1952, banues ne Tirane, Bulevardi "Bajram Curri”, Pall. Agimi, Shk.5, Ap.83.
Shogeria do te kete si objekt te aktivitetit te saj:

- te gjithe llojet e studimeve e projektimeve te tipit infrastruktural (rruge, ura, h/udha, porte,
aeroporte,etj) konsultime dhe supervizion ne kete fushe;

- aktivitete te ndryshme nepermjet programimeve, preventivave, projekteve, llogaritjeve dhe
studimeve per aspektet ekonomike e financiare ne fushen e ndertimit;

- projektime ne fushen industriale-agrare;

- veprimtari ne fushen ¢ urbanistikes dhe te arkitektures, projektime dhe nderhyrje ne fushen
turistike;

- vleresime te nderhyrjes ne ambient;

- aktivitet projektimi e ndertimi te objekteve civile, industriale, turistike, hidroteknike,
bujgesore, restaurime, rindertime dhe sherbime te cdo lloji te lidhura me sektorin ¢
ndertimit, studimeve urbanistike ¢ infrastrukturore;

- aktivitet importi dhe eksporti te cdo 1loj malli apo materjali ndertimi, shitje me shumice
dhe pakice;

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke, i derdhur teresisht pranee Bankes Amerikane te
Shgiperise, Tirane dhe zoterohet nga ortaku i vetem Gezim Bimbli ne masen 100%.

Organi administrativ i shoqgerise eshte Administratori i Vetem.

Administratori i pare i shogerise eshte percaktuar ge ne Aktin e Themelimit dhe do te jete
vet Z.Gezim Bimbli.

Shogeria do te kete seline e saj ne Tirane, Rruga "Sami Frasheri", Pall.22/2, Ap.12.

Ne keto kushte kerkesa e paraqitur eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.




PER KETO ARESYE:

Ne haze te Ligjit Nr.7632, date 4/11/1992 , L1g]1t Nr. ’7638 date 19/11/ 1992, Ligjit Nr.7667,
date 28/01/1993, :

VENDOSA:

Te regjistroj si person juridik prane Regjistrit Tregetar shoqerine tregetare, me pergjegjest te
kufizuar e quajtur " ALBEGIS & Co " sh.p.k.

Themelues i saj me cilesine e ortakut te vetem eshte Z. Gezim Bimbli, i datelindjes
26/02/1952, banues ne Tirane, Bulevardi "Bajram Curri", Pall. Agimi, Shk. 5 Ap.83.
Shogeria do te kete si objekt te aktivitetit te saj:

- te gjithe llojet e studimeve ¢ projektimeve te tipit infrastruktural (rruge, ura, h/udha, porte,
aeroporte,etj) konsultime dhe supervizion ne kete fushe;

- aktivitete te ndryshme nepermjet programimeve, preventivave, projekteve, llogaritjeve dhe
studimeve per aspektet ekonomike e financiare ne fushen e ndertimit;

- projektime ne fushen industriale-agrare;

- veprimtari ne fushen e urbanistikes dhe te arkitektures, projektime dhe nderhyrje ne fushen
turistike;

- vleresime ¢ projektime te nderhyrjes ne ambient;

- aktivitet projektimi e ndertimi te objekteve civile, industriale, turistike, hidroteknike,
bujgesore, restaurime, rindertime dhe sherbime te cdo lloji te lidhura me sektorin e
ndertimit, studimeve urbanistike e infrastrukturore;

- aktivitet importi dhe eksporti te cdo lloj malli apo materjali ndertimi, shitje me shumice
dhe pakice;

Kapitali i shogerise eshte 100.000 Leke dhe zoterohet nga ortaku 1 vetem Gezim Bimbli ne
masen 100%.

Organi administrativ i shogerise eshte Administratori 1 Vetem.

Administratori i pare i shogerise eshte percaktuar ge ne Aktin e Themelimit dhe do te jete
vet Z.Gezim Bimbli.

Selia e shogerise do te jete ne Tirane, Rruga "Sami Frasheri”, Pall.22/2 Ap.12.

Kunder ketij vendimi lejohet ankim ne shkalle te dyte.

GJYQTARI



AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGETARE'."

“ALBEGIS & Co” SH.P.K. !
\ &
\\\'-\. }hir :“’ f\\}}‘\:ﬁ/{’
Sot, date ....../01/2005, ketu ne Tirane, une Gezim Bimbli, lindur me 26/02/1952, baiues e
Tirane, Bulevardi "Bajram Curri", Pall. Agimi, Shk.5,Ap.83, me cilesine ¢ ortakut te vetem
vendosa te krijoj nje Shoqeri Tregetare, me pergjegjesi te kufizuar, te quajtur "ALBEGIS &

Co " sh.p.k, me kushtet ge vijojne:

1) Shogeria do te kete si objekt te aktivitetit te saj:

- te gjithe llojet € studimeve e projektimeve te tipit infrastruktural (rmuge, ura, h/udha, porte,
aeroporte,et)) konsultime dhe supervizion ne kete fushe;

- aktivitete te ndryshme nepermjet programimeve, preventivave, pi jekteve, llo garitjeve dhe
studimeve per aspektet ekonomike e financiare ne fushen e ndertimit;

- projektime ne fushen industriale-agrare;

- veprimtari ne fushen ¢ urbanistikes dhe te arkitektures, projektime dhe nderhyrje ne fushen
turistike;

- vleresime te nderhyrjes ne ambient;

- aktivitet projektimi e ndertimi te objekteve civile, industriale, turistike, hidroteknike,
bujgesore, restaurime, rindertime dhe sherbime te cdo 1loji te lidhura me sektorin e ndertimit,
studimeve urbanistike e infrastrukturore:

- aktivitet importi dhe eksporti te cdo lloj malli apo materjali ndertimi, shitje me shumice dhe
pakice;

2) Shogeria do te kete seline e saj ne Tirane, Rruga "Sami Frasheri”, Pall.22/2,Ap.12.
Ajo do te kete nje kohezgjatje prej 11 vijet.

3) Kapitali themelues i shogerise eshte 100.000 Leke, i derdhur ne para teresisht prane
Bankes Amerikane te Shqiperise, Tirane.

Kapitali themelues nenshkruhet si vijon:
- Gezim Bimbli 100%
4) Organi administrativ i shoqerise eshte Administratori i Vetem.
Administratori i pare i shoqerise eshte percaktuar qe ne Aktin e Themelimit dhe do te Jete vet

Z.Gezim Bimbli.

5) Shogeria do te ushtroje aktivietin e saj me regjistrimin prane organit tatimor perkates,

ORTAKU I VETEM

GEZIM BIMBLI
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STATUTI I SHOQERISE TREGTARE “ALBEGIS & Co” SH.P.K.

Sot, date......./01/2005, Ortaku i Vetem shogerise “ALBEGIS & Co” sh.p.k. Z. Gezim
Bimbli paraqet dhe nenshkruan perpara meje Noteres................o.oeeevenen, pe eV .kete
Statut, me kushtet ge vijojne: , L

KREU 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME i-‘l
EMERTIMI, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI -

‘.' -“"_; B i-:'//
Neni 1 Cole

Eshte themeluar shoqeria tregetare me pergjegjesi te kufizuar ¢ quajtur “ALBEGIS & Co”
sh.p.k.

Ajo eshte person juridik shqiptar dhe zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin
shqiptar. Ortak i vetem themelues i saj eshte:

Gezim Bimbli, lindur me 26/02/ 1952, banues ne Tirane, Bulevardi "Bajram Curri", Pall.
Agimi, Shk.5,Ap.83.

Neni 2

Shoqeria ka per objekt te aktivitetit te saj:

- te gjithe llojet e studimeve e projektimeve te tipit infrastruktural (rruge, ura, h/udha, porte,
aeroporte,etj) konsultime dhe supervizion ne kete fushe;

- aktivitete te ndryshme nepermjet programimeve, preventivave, projekteve, llogaritjeve dhe
studimeve per aspektet ekonomike e financiare ne fushen e ndertimit;

- projektime ne fushen industriale-agrare;

- veprimtari ne fushen e urbanistikes dhe te arkitektures, projektime dhe nderhyrje ne fushen
turistike;

- vleresime e projektime te nderhyrjes ne ambient;

- aktivitet projektimi e ndertimi te objekteve civile, industriale, turistike, hidroteknike,
bujgesore, restaurime, rindertime dhe sherbime te cdo 11oji te lidhura me sektorin e ndertimit,
studimeve urbanistike e infrastrukturore;

- aktivitet importi dhe eksporti te cdo 1loj malli apo materjali ndertimi, shitje me shumice dhe
pakice;

Shogeria mund te marre pjese ne firma ge kane objekt te ngjashem apo ge lidhen me te sajin,
operuese si ne Shqgiperi ashtu edhe jashte saj. Ajo mund te marre persiper si edhe te kryeje te
gjitha operacionet tregetare, financiare, pasuri te lujteshme dhe te palujteshme te nevojshme
dhe oportune per realizimin e gellimit te shoqerise.

Neni 3
Shogeria ¢ ka seline e saj ne Tirane, Rruga "Sami Frasheri”, Pall.22/2, Ap.12.

Shogeria mund te hape zyra, filiale, dege, magazina si ne qytete te tjera te Shqiperise ashtu
edhe jashte saj.
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Neni 4

Shogeria do te kete nje kohezgjatje per 11 vjet dhe mund te shpemdahet perpara atij afati ose
mund te zZgjase aktivitetin e saj ne perputhje me modalitetet e parashikuara ne kete Statut.

KREUII
KAPITALII SHOQERISE
Neni 8§

e Kéfiii;ga/li" themelues i shoqerise eshte 100.000 Leke, i derdhur ne para teresisht prane Bankes
“"Amerkane te Shqiperise, Tirane.
Kapitali themelues nenshkruhet si vijon:

= Gezim Bimbli 100%

Shogeria fiton pronesine ¢ plote te shumave, te sendeve dhe te drejtave ge i jepen si kontribut
nga ortaku i vetem i saj apo ge ajo i fiton nepermjet burimeve te saj.

KREU III
ORGANET E SHOQERISE
Neni 6

Ne haze te Ligjit "Per Shoqerite Tregetare”" kompetencat ¢ Asamblese se Ortakeve 1 perkasin
ortakut te vetem te shoqerise i cili ka te drejten e marrjes se vendimeve,

Neni 7

Organi administrativ i shogerise eshte Administratori 1 Vetem.
Administratori 1 pare i shogerise eshte percaktuar ge ne Aktin e Themelimit dhe do te jete vet
Z.Gezim Bimbli.

Neni 8

I takon Administratorit te Shoqerise administrimi i zakonshem i saj, duke perjashtuar te
gjitha kompetencat ge me ligj apo me kete Statut i jane rezervuar ortakut te vetem.
Administratorit te shogerise i perket e drejta e perfagesimit te saj kundrejt te treteve dhe ne
givkim. Ai gezon te drejten e firrmes se shogerise.

Administratori mund t'i delegoje te drejtat e tij nje personi tjeter, i autorizuar me shkrim prej
tij, i cili mund te perfagesoje shogerine dhe te kryeje veprime dhe praktika te ndryshme ne
emrin € tij.

Neni 9

Ne rastin kur Administratori nuk eshte ortaku 1 vetem i shoqgerise ai ka te drejten e nje
shperblimi te percaktuar nga ky i fundit ne aktin e emerimit.
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KREU IV
KUSHTET EKONOMIKE

Neni 10

Periudha ushtrimore mbyllet me 31 dhjetor te cdo viti. Ne fund te periudhes ushtrimore,
_brenda 31 Marsit, duhet te perpilohet nga ana ¢ organit administrativ bilanci nga i cili do te
'rezulto;e giendja ekonomiko-financiare ¢ shoqerise. Ai duhet te shogerohet nga nje raport
mbi ecuiine e shogerise dhe duhet t'i nenshtrohet aprovimit nga ortaku i vetem i shoqerise.

i
i

; Neni 11

_f‘f’Bllaml /do te mbahet ne perputhje me dispozitat ligjore shqgiptare. Te gjitha vlerat e
3 :pasqyruara ne te do te jepen ne leke shqiptare.

Neni 12

Perpara se te merret fitimi, duhet te higen nga te ardhurat ¢ realizuara te gjitha shpenzimet e
aktivitetit te shoqerise, duhet te krijojne rezervat ¢ detyrueshme dhe ato te percaktuara nga
ortaku i vetem.

Neni 13

Shogeria duke gene pronare ¢ mjeteve te saj mund ti perdore dhe tuteloje ato lirisht sipas
dispozitave ligjore shqipetare.

KREU V
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 14
Ortaku i vetem nxjerr rregullore te vecante ku disiplinohen marredheniet e punes se shogerise
perfagesuar nga Administratori i saj dhe te punesuarve te saj, qofshin te perhershem apo te
perkohshem.

Neni 15
Cdo aspekt tjeter, i pa rregulluar me kete statut, do te disiplinohet sipas dispozitave ligjore ne
fuqi.

ORTAKU ! VETEM

GEZIM BIMBLI



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR.REP. 2 &

NRKOL. 3
et ;__.e; P

VERTETIM

——— e

_.'_Séi;’{ne date 10 Janar 2005(dymije e pese), dite e hene, ne Dhomen e Noterise ne
“Tirahe; para meje noteres publike, Lida Kokushta, me adrese rruga Deshmoret e 4 Shkurtit,
pall.7, mu paraqit personalisht: Gezim Bimbli, i biri I Erikos, lindur me 26.02.1952, banues
ne Tirane, rruga bajram Curri, pall. Agimi, shk. 5, ap. 83, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, identiteti i te cilit mu be i njohur ne baze te leternjoftimit te tij
personal UG Nr.006230, 1 cili me kerkoi te vertetoj firmen e tij ne kete statut
Pasi nenshkroi rregullisht une noteria vertetoj.

NOTERE

NOTERE
LIUA RaKUSHTA
TEL/ 0592490102

PULLE TAKSE -

i




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP.
NR.KOL. ¢

VERTETIM

P Sot, me date 10 Janar 2005(dymije e pese), dite ¢ hene, ne Dhomen e Noterise ne

Tirane, para meje noteres publike, Lida Kokushta, me adrese rmuga Deshmoret ¢ 4 Shkurtit,
o pall 3&, mu paraqit personalisht: Gezim Bimblj, 1 bir1 I Erikos, lindur me 26.02.1952, banues

* “ene Tirpne, rruga bajram Curri, pall. Agimi, shk. 5, ap. 83, madhore, me zotesi te plote

;j'uridi]fe per te vepruar, identiteti 1 te cilit mu be 1 njohur ne baze te leternjoftimit te tij

- 7 “bersonal UG Nr.006230, i cili me kerkoi te vertetoj firmen e tij ne kete akt themelimi

2 . Pasi nenshkroi rregullisht une noteria verteto.

NOTERE

HOTERE
LIDA KOKUSHTA
IEL 0 024980102
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KERKUESA: GEZIM BIMBLYI, biri i Erikos,lindur me 26.02.195 2,‘ba1'}u&s ne

Tirane, rruga Bajram Curri, pall Agimi, shk.5, ap.83

OBJEKTI; Rrcgjistrimin si person juridik te Shogerise “ALBEGIS™ shpk

ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.1.1992" Per shogerite tregetare”dhe
ligjit nr.7667 date 28.01.1993 Per rregjistrimin ne rregjistrin tregetar.

GJYKATES SE RRETIT

Frasheri, pall.22/2, ap.l,ne rregjistris
Tiranc.Kp(iali themelor 1 shoqensg
shogerie do te jete 1l vjet. Admij
Gezim Bimbli.Objekti 1 veprimtggs

Te gjitha lojet &>
infrastruktural({rruge,ura,hd
supervizion ne kete fushe.g
Aktivitete

rane gjykates se shkalles se pare
.000(nicqintmije) leke. Afati i kesaj

projektimeve  te  tipit
N konsultime  dhe

nepermjet
dimeve per aspcktet

. dhe
sherbime %do loji te idhura me sektorin e ndertimit, stud¥neve
infrastrukturore.

Aktivitet importi dhe eksporti tc cdo lloj malli apo materiali ndertimi,
shitje me shumice dhe pakice.

Bashkelidhur ju paraqisim dokumentacionin perkates, per rregjistrimin ¢
shogerise si person juridik, te cilat jane Akti i themelimit,Statuti dhe konferma
bankare.

Per sa siper.i kerkoj asaj Gjykatc ge ne veshtrim te ligjit te realizoj
rrcgjistrimin e shogerlse “Albegis” shpk si person juridik.

Ortaku i vetem i shogcerise “Alhegis”™ shpk

Gezim Bimbli
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